
 
COMUNE DI FLORESTA 

Città Metropolitana di Messina                        

 

 

 

 

 
COPIA 

 
Reg. gen. N. 325 del 29/09/2022 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

 
N. 12 DEL 29/09/2022 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Determinazioni del Sindaco n. 2 del 10/01/2019  e n. 18 del  29.03.2019 

– Proroga. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

L’anno duemilaventidue il giorno ventinove del mese di Settembre nel proprio Ufficio  

 

 

I L  S I N D A C O 

Premesso che:  

Con determinazioni Sindacali n. 2 del 10.01.2019 e n. 18 del 29.03.2019 è stato nominato il 

Funzionario Responsabile dei Tributi Comunali, nella persona della dipendente Maria Carmela 

Pedalina e segnatamente per i seguenti tributi: ICI - IUC (IMU – TASI – TARI), TARSU – 

TARES- COSAP -Imposta comunale sulla pubblicità e del diritto  Sulle pubbliche Affissioni , 

Imposta di Soggiorno e Servizio civico acquedotto. 

 

TENUTO CONTO che con le elezioni amministrative del 12.10.2021 è stato eletto il nuovo 

Sindaco Dott. Antonio Stroscio; 

 

RITENUTO di dover prorogare  e riconfermare l’incarico alla Dipendente Maria Carmela Pedalina 

al fine  di garantire il servizio senza soluzione di continuità; 

 

RILEVATA pertanto la competenza del Sindaco in ordine all’argomento in oggetto 

 

VISTI 

• lo Statuto comunale  

• Il  d.lgs. N. 267/2000 e ss.mm.ii. ;  

• Il  d.lgs. N. 165/2001 e ss.mm.ii ;  

• Il Regolamento Comunale di Contabilità 

• l’art. 17 del C.C.N.L. del 1/04/99, art. 36, c. 1, del C.C.N.L. del 22/01/04 e art. 7 del CCNL 

del 09/05/2006; 

• l’Ordinamento degli Enti Locali in vigore.  

•  il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi  

• - l’art 3 comma 1 lett. d ) del D.L. 174 /2012 che ha sostituito l’art 147 del TUEL  come 

segue: 

• - Art 147 – bis – (controllo di regolarità amministrativa e contabile ) – 1 il controllo di 

regolarità amministrativa e contabile è assicurato , nella fase preventiva della formazione 

dell’atto da ogni responsabile di servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.  

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. lgs. 267/2000. 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni meglio espresse in narrativa, 

 

1) Di riconfermare e prorogare sino a fine mandato del Sindaco, l’incarico alla dipendente 

Maria Carmela Pedalina come meglio specificato in premessa, al fine di garantire il servizio 

senza soluzione di continuità ; 

 

2) Dare Atto che resta confermato il restante impianto delle determinazioni Sindacali n. 2/2019 

e n. 18/2019 succitate. 

 



3) Di notificare la presente determinazione al funzionario responsabile dei tributi comunali e al 

Responsabile dell’Area/Economico Finanziaria, al Segretario Comunale e alle OO. SS. 

Aziendali.  

4) Di attestare la regolarità  e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.lgs 267/2000 

 

5) Di dare atto che al Responsabile dell’ufficio Tributi sarà riconosciuta in sede di 

contrattazione collettiva decentrata integrativa l’indennità di cui all’art. 17 lett. f ) come 

recepita dal nuovo CCNL del comparto regioni autonomie locali, sottoscritto in data 

21.05.2018, nella misura determinata al relativo tavolo negoziale e, in caso di 

regolamentazione, l’incentivo di cui al c. 1091 della L. 145/18 (finanziaria per il 2019) ; 

 

6) Di dare atto, infine che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo pretorio on- line di 

questo comune e per estratto sul sito internet istituzionale dell’Ente.  

 

 

Floresta, 29.09.2022      Il SINDACO 

          F.to  Dott. Antonio Stroscio  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 

 

ATTESTA 

 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 692 

 

Dal 04.10.2022    al  19.10.2022 

 

L’Addetto alla pubblicazione 

 

_________________________ 

 

 

Dalla Residenza Municipale, ____________       Il Segretario Comunale 

                  (Dott.ssa Stefania Finocchiaro) 

    _______________ 

 

 
 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 1 comma 1, lett. i) della l.r. 11.12.1991, n. 48 e successive modifiche ed integrazioni, sulla determina 

che precede 

 

 

 

Il Responsabile 

dell’Area Amministrativa 

 

 

 

 

 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: 

 

FAVOREVOLE__________________________________________________ 

_____________________________________________________________ 

 

Data 29/09/2022 

                                                                                       Il Responsabile 

                                                                              F.to    Santina Marzullo 

                                                                           



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


